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Ч załączeniu przesyła się raporty attachă owo jak.

w Bernia:

Hr. 1724/84 z dn, 21/8, dotvezacy akcji b. generałów

 

inckich na Łotwie  romyjskich i wpływów rosviako-ni

i Ukrainie,

зНу. z in, 22/5, odnoszący się do polityki

Watykanu, colam stworzenia związku krajów katelic-

 

kich pułudniowych Niemiec.

 

Raport lir. 172 1 potvisrdza dane, wadlug których

Ніетет «бате3 cip naa otoczyć ze wszech «tron piers-

cieniem następujących państw: Rosja - Litwa - Kiemcy

   

i Czachy. Obsenia rozwijają w tym calu propagande

na Łotwie і Ukrainis.

Otraymujq: Hin.Spraw Zagranieznych,Drezydjum Rady

йіпіяьгбч, M.3,7ojsk „Biuro Prozydjalne/ i Adjutantura fia»

nara] na,
Gen.p.o.fzefa Sztabu Gen.

Haller m-p

Za zgodność: - Generał ppor.
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Informator mój rozmiawiał z niejakim Włodzimierzem

Jełańskim, nieoficjalnym przedstawicielem kotwy, który widział
się temi dniami z jednym ze swych znajomych kotyszów, wracają-
cym z Rosji. OtóŻ według słów jego, sytuacja w Rosji tak się
przedstawia:

"Armja Czerwona" obecnie nie jest już wcale "Czerwong"
lecz "Armję Narodowg Rosyjską", jednakowo bardzo anty-Żydowską
jak i anty-polskg. Generałowie stbjący na jej czele mają podob-
no plan przygotowany dla przewrotu anty-bolszewickiego; który
mają nadzieję przeprowadzic w bardzo bliżkiej przyszłości, Prze-
dewszystkiem mają oni wprowadzic dyktaturę wojskową z generałami
Brusiłowem, Czeremisinowym i Kamien'owem na czele. (Tego ostat-
niego nie zmieszać z żydem Apfelbaumem) Następnie ma się za-

częc systematyczne tępienie Żydów, które się zacznie od Trockiegc

& Cie.

Cala ziemia и "osji ma byè rozdzielong pomiędzy chło-

pów i tym sposobem Rosja stanie się republikę włościańską w ca-

Rym tego słowa znaczeniu. Nowy Gar ma być wyłącznie przez nich

wybégranym,

Co do polityki zewnętrznej, to generałowie ci, przy-

gotowują akcję dyplomatyczną w krajach nadbałtyckich i na Ukrai-

nie w celu stworzenia Federaqyjżj Rosji.,

Pan JetaÎski utrzymuje, Że w Lotwie projekt ten jest

wiadomy i bardzo popierany przez wielu polityków łotewskich, któ-

rzy mają duży wpływ na tamtejszą ludność, Twierdzi on również,

Ze opinja w Lotwie zwracającg się coraz bardziej przeciwko Роїв-

ce, jest wywołang propagandą Rosjan i Niemców, wspólnie pracujg=

cych w tym kierunku. Pan Dońcow, szef biura prâaouego ukraiń-
-
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skiego, chociaż zajmujący nie wielkie stanowisko, ale mający

duże wpływy i stosunki na Ukrainie, powiedział, Że ma on rów-

nież wiadomości zupełnie pewne z Ukrainy o propagandzie Rosjan

i Niemców, zwróconej w tym samym kierunku.-

(oltouch,

Rotmistrz 1 Attaché Wojskowy P.P.
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RUCH _SEPARATYSTYCZNY W BAWARJI,

Podobno wysokie Duchowieństwo bawars-

kie prowadzi bardzo aktywną kampanję, by umożliwic w jak naj-

bliższej przyszłoś&i:

"PEDRRACJIY KRAJI KATOLICKICH POLUDNIOWYCH NIEMIEC"

Federacja, do której przystąpi w krótkim czasie także mała

republika austryjacka,

Baron von HUPPMANN twierdzi, de

RENNER nawet jest przychylny temu projektowi. BLUM zaś zapat-

ruje się sceptycznie na przystąpienie Austyi do tej Federacji,

przedstawiając racjonalnie, że w ostatnich swoich mowach p.

RENNER jest zupełnie w opozycji z ambitnemi projektami stare-

go krdla'ludwika,,ktory już teraz się widzi na czele Federacji

Krajl katolickich południowych Niemiec.

W każdym razie Mgr. PKGELLI, Mgr.

SOHIOPPA, sekretarz Papièïèa, 1 Мег. SARDI wielkg prowadzą

propagande dla Federacji, nawet w Monachium za pomocą Barona

GERBSATTEL $ hr. WINTERSTEIN i biskupi FAULHABER ktory nie

potrzebuje sig rozkazujacych wnieszan w Bawarji czyn-

nego pangermanisty, jakim był aż do swego ostatniego dnia kar-

dynal HARTMANN.

W Ratisbonne hr. HEULE, w Augsburgu

hr. Maximilian von LINGG stoją na czele stowarzyszeń separatys-

tycznych, którym dawny ambasador przy Watykanie, Witter von

GRUNSTEIN dał orgafiizanje 1 dyscypline wzorowg. lir. de MONT.

GELAS ma zjednać separatystów kleryko-monarchistycznych i sto-

warzyszenie FOERSTER, TUE
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